
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8ED10AF5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 171965-2021 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0133-2021-ANA-AAA.CHCH-ALA.G 

 

Nazca, 02 de noviembre de 2021 
VISTO: 
 
El expediente administrativo ingresado con CUT N° 171965-2021, tramitado por el señor Félix 
Octavio Yalle Velarde, identificado con DNI N° 23531352, en calidad de Presidente del 
“Comité de Usuarios de Agua Cauce Pumaccocha, mediante el cual solicita el reconocimiento 
del Consejo Directivo; y 

   
CONSIDERANDO: 
 
 Que, la Ley N° 30157, Ley de las Organizaciones de Usuarios de Agua y su reglamento 
aprobado por Decreto Supremo N° 005-2015-MINAGRI, tiene por objeto regular la 
constitución y funcionamiento de las organizaciones de usuarios de agua previstas en la Ley 
N° 29338 – Ley de Recursos Hídricos. 
 

Que, la Resolución Jefatural N° 039-2021- ANA, en el Artículo 1°, indica que la 

presente Resolución Jefatural, tiene por objeto convocar a proceso electoral extraordinario de 

las organizaciones de usuarios de agua, para el periodo 2021-2024, en el marco de lo 

establecido en el decreto de Urgencia N° 143-202 y Decreto Supremo N° 003-2021- MIDAGR; 

y el Articulo 3.1 Convóquese al proceso electoral extraordinaria para que, a partir del 01 de 

junio del 2021 y dentro los seis meses establecidas en el Decreto de Urgencia N° 143-2020 

se renueven los Consejos Directivos de las organizaciones de usuarios de agua por el periodo 

2021-2024, de acuerdo al cronograma electoral establecida en el artículo 4° de la presente 

Resolución Jefatural. 

  

 Que, la Resolución Jefatural N° 086-2021- ANA, Aprueba las disposiciones necesarias 
para el cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto de Urgencia N° 143-2020 y el Decreto 
Supremo N° 003-2021-MIDAGRI, con la finalidad de facilitar el desarrollo del proceso electoral 
extraordinaria de las Organizaciones de Usuarios de Agua–OUA, para la renovación de los 
Consejos Directivos, para el periodo 2021-2024. 
 
 Que, mediante Informe Técnico N° 080-2021-ANA-AAA.CH.CH-ALA. G.AT /EMBV, se 
concluye que el expediente administrativo presentado por el recurrente cumple con los 
requisitos establecidos en el artículo 22° del Reglamento de la Ley de las Organizaciones de 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8ED10AF5 

 

 

Usuarios de Agua y la Resolución Jefatural N° 159-2016-ANA, indicada en la cuarta 
disposición complementaria, para el reconocimiento del Nuevo Consejo Directivo del Comité 
de Usuarios de Agua Cauce Pumaccocha, localizado en el anexo de San Antonio de 
Chuspe, distrito de Córdobas, provincia de Huaytará, departamento/región de Huancavelica.  
 
 Que, en consecuencia, corresponde emitir el acto administrativo que reconozca al 
Consejo Directivo de dicho comité, considerando que legalmente se ha cumplido con los 
requisitos establecidos para el presente procedimiento, y; 
 
SE RESUELVE: 
 
 ARTÍCULO 1º.- RECONOCER a los miembros del Consejo Directivo, electo el 20 de 
junio del 2021 del “Comité de Usuarios de Agua Cauce Pumaccocha”, para el periodo 
2021-2024, integrada por cinco (05) usuarios del comité de usuarios, siendo los siguientes: 
 

CARGO NOMBRES  Y  APELLIDOS Nº  DNI 

Presidente (a) FELIX OCTAVIO YALLE VELARDE 23531352 

Vicepresidente (a) FEDERICO  E HUAMAN GERONIMO 09252171 

Secretario (a) JUAN FELIX HUARCAYA LIMA 09722001 

Tesorero (a) FLORENTINO GERONIMO ANYOSA  21485433 

Vocal VICTOR SIMPLICIANO CACERES CORNEJO 23550939 

 
 Siendo el periodo del Consejo Directivo a partir del 26 de junio del 2021 y concluirá las 
funciones el 31 de diciembre del 2024. 
 
 ARTÍCULO 2°.-  DISPONER  que el nuevo Consejo Directivo implemente las 
disposiciones que emita la Autoridad Nacional del Agua en el marco de la Ley de las 
Organizaciones de Usuarios de Agua Ley  N° 30157 y su Reglamento aprobado por decreto 
Supremo N° 005-2015-MINAGRI; Ley de los Recursos Hídricos, Ley 29338 y su Reglamento.  
 
 ARTÍCULO 3°.-  NOTIFICAR la presente Resolución al citado comité de usuarios y  
remitir copia certificada a la Autoridad Administrativa del Agua Chaparra Chincha; 

 
 

 
REGÍSTRESE Y CUMUNIQUESE. 

 
 
 
 
 
FIRMADO DIGITALMENTE 
 
JOSE ENRIQUE ARANA HUAMAN 
ADMINISTRADOR 
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA GRANDE 
 
 
 
 
 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8ED10AF5 

 

 

 


		2021-11-03T14:39:59+0000
	ARANA HUAMAN Jose Enrique FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




